
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Алматинской 
области

Постановление акимата Алматинской области от 30 сентября 2024 года № 301. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 1 октября 2024 года 
№ 6172-05
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан,  статьей 27
Закона Республики Казахстан "О правовых актах" акимат Алматинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Алматинской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Алматинской области М. Султангазиев

 
Приложение к постановлению акимата 
Алматинской области от 30 сентября 

2024 года № 301

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Алматинской области

      1. Постановление акимата Алматинской области от 26 марта 2014 года  "Об № 83
утверждении нормативов субсидий на возмещение до 100 % затрат по искусственному 
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных 
хозяйствах, критериев и требований к поставщикам услуг по искусственному 
осеменению, а также объемов субсидий по направлениям субсидирования развития 
племенного животноводства и повышения продуктивности и качества продукции 
животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2639);
      2. Постановление акимата Алматинской области от 30 июля 2014 года  "О № 281
внесении изменений в постановление акимата области от 26 марта 2014 года № 83 "Об 
утверждении нормативов субсидий на возмещение до 100 % затрат по искусственному 
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных 
хозяйствах, критериев и требований к поставщикам услуг по искусственному 
осеменению, а также объемов субсидий по направлениям субсидирования развития 
племенного животноводства и повышения продуктивности и качества продукции 



животноводства"" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2804);
      3. Постановление акимата Алматинской области от 12 декабря 2014 года  "О № 452
внесении изменений в постановление акимата области от 26 марта 2014 года № 83 "Об 
утверждении нормативов субсидий на возмещение до 100 % затрат по искусственному 
осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных 
хозяйствах, критериев и требований к поставщикам услуг по искусственному 
осеменению, а также объемов субсидий по направлениям субсидирования развития 
племенного животноводства и повышения продуктивности и качества продукции 
животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2993);
      4. Постановление акимата Алматинской области от 18 мая 2015 года  "Об № 215
установлении форм и сроков предоставления страхователем страховщиком, агентом и 
обществом информации и документов, необходимых для осуществления им своих 
контрольных функции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 3236).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


